Глава
муниципального образования

«Город Сарапул»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 мая 2018 г. № 31

О назначении публичных слушаний в городе Сарапуле

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
участков и объектов капитального строительства, в соответствии с
Градостроительным кодексом РФ, решением Сарапульской городской думы
№ 9-20 от 24.11.2005 г. (в ред. решения Сарапульской городской Думы
№ 13-687 от 22.10.2009 г.), руководствуясь Уставом муниципального
образования "город Сарапул", ст. 27, ст. 30, ст. 51-1 правил
землепользования и застройки муниципального образования "город Сарапул",
утвержденных решением Сарапульской городской Думы № 3-174 от 22.12.2011
г., с целью выявления мнения жителей города Сарапула по вопросу
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования "временные объекты
торговли" земельному участку с кадастровым номером 18:30:000204:31,
площадью 647 кв.м., по улице Пролетарской, 10, расположенному в
территориальной зоне малоэтажной застройки индивидуальными жилыми домами
(до 3-х этажей) Ж4 и имеющему основной вид разрешенного использования
"отдельно стоящие одноквартирные жилые дома с земельными участками. (Ж4.
Зона малоэтажной застройки индивидуальными жилыми домами (до 3-х
этажей)", на 30 мая 2018 г., в 16.30 час. в Центральной городской
библиотеке им. н.к. Крупской, по адресу: ур, г . Сарапул, ул. Советская,
69.

2. Уполномочить заместителя Главы Администрации города Сарапула по
строительству и жилищно-коммунальному хозяйству выступить председателем
публичных слушаний.

3. Администрации города Сарапула обеспечить организацию и проведение
слушаний.

4. Замечания и предложения в письменном виде по вопросу, выносимому
на публичные слушания, принимаются в управлении архитектуры и
градостроительства Администрации города Сарапула, по адресу: УР, г.
Сарапул, ул. Красная площадь, 8, каб. № 103, с 9.00 час. до 17.00 час.
со дня опубликования данного постановления и до даты проведения
публичных слушаний.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "красное Прикамье"

«Сарапул кар»
муниципал кылдытэтлэн

йырыз

CT, а4,693-16 г., т. 1000.

и на официальном сайте муниципального образования "город Сарапул" в
информационно-телекоммуникационной сети "интернет".

6. Установить следующие места для ознакомления с материалами,
подлежащими рассмотрению на публичных слушаниях:

- управление архитектуры и градостроительства Администрации города
Сарапула (ур, г . Сарапул, ул. красная площадь, 8, каб. № 103);

- официальный сайт муниципального образования "Город Сарапул" в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

- Центральная городская библиотека им. Н.К. Крупской (УР, г.
Сарапул, ул. Советская, 69).

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Сарапула по строительству и
жилищно-коммунальному х п я я й г т р у.

Глава города Сарапула

Администрация города Сарапула
Удмуртская республика

Управление архитектуры и градостроительства
427900 г. Сарапул, Красная площадь,8 тел.4-19-40, 4-18-74

02.04.2018 г.

ЗА К Л Ю Ч Е Н И Е

У правлением  архитектуры и градостроительства А дминистрации города Сарапула рассмотрен
пакет документов, представленный для получения разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного  участка с кадастровым номером 18:30:000204:31 по улице
Пролетарская, 10 площ адью  647 кв.м, «временные объекты торговли», имею щ его разрешенный
вид использования «отдельно стоящ ие одноквартирные ж илы е дома с земельны ми участками.
(Ж4. Зона малоэтаж ной застройки индивидуальными ж илым и домами (до 3-х этажей)».

Пакет документов  вклю чает в себя:
- копия паспорта Ф ещ енко  Д.Н;
- обращ ение Ф ещ енко  Д.Н., действую щ его по доверенности за Баташ ова С.А., о выдаче
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;
- копия доверенности №  18 АБ 1 108185 от 27.09.2017 г.;
- эскизный проект «И зменение разрешенного вида использования земельного  участка, для
размещения временного торгового  павильона, располож енного  по адресу: УР, г. Сарапул, ул.
Пролетарская, 10», выполненны й О О О  «Арсенал»;
- копия выписки из ЕГРП о земельном участке №  99/2017/36893394 от 16.11.2017 г.

Представленный пакет документов  отвечает требованиям п. 2.7 регламента А дминистрации
города С арапула  «П редоставление разрешения на условно разреш енный вид использования
земельных участков или объектов капитального строительства», утверж денного  постановлением
Администрации города Сарапула №  685 от 15.03.2013 г. (с изм. и доп.).

Согласно Правилам землепользования и застройки М О «Город Сарапул», утверж денным
Решением Сарапульской городской Д умы №  3-174 от 22.12.2011 г., выш еуказанный земельный
участок находится в территориальной  зоне Ж4 -  зоне малоэтаж ной застройки индивидуальными
ж илыми домами (до 3-х этажей), для которой вид использования «временны е объекты торговли»
является условно разреш енным.

Исходя из об осн овы ваю щ их материалов, подготовленны х О О О  «Арсенал», реализация
намерений заявителя не окаж ет негативного воздействия на окруж аю щ ую  среду.

Управление архитектуры и градостроительства А дминистрации города С арапула не возражает
против предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «временные
объекты торговли» вы ш еуказанному земельному участку.

П а ч ал ы I и к у п р а в л е н и я Е.М. Лагунова

Председателю комиссии по землепользованию
и застройке города Сарапула А.М. Зуеву
f c M M C -ик о$С( C & 0 & c r u c t 4с*

(Ф.И.О. заявителя)

проживающе__по адресу: г (ГиЛвЛся Ьуяе/ар
ICuajUo (jjb___________________________________

Тел: Я & г Ь ' т г о Ъ Ъ О

ЗАЯВЛЕНИЕ
iponiy предоставить условно разрешенный вид использования^

$ оЬ( 1A/lO'p'lĈ sCĈ _____________

(вид разрешенного использования земельного участка)

земельного участка с кадастровым номером 18:30:000/IV/ 3 ^ __________по
адресу: г Сдрсс-и^ цл h joc^^ccp  /о_______площадью кв.м.,

(местоположение земельного участка)

имеющего вид разрешенного использования ________
______ Q tjn /?u j£r.{?<iuf>u<s* Cj а^со С МЛвгчЬШ п/С  7̂______

На земельном участке расположен объект недвижимости (при наличии)
_______ н £5rcb(:.£u<j4c4,_______________________________________________________________

К заявлению прилагаются:
(! п-мл-соиие*t Ш  ̂ JT / Ptl
) (Pocccix  ̂ И-pf-^ои_____pcisr -̂ C ̂

щ а ^ л± g.eh.cl* c£c& /„ s* &, /а. ууле  L ju  cc uu~&

_______ ^ Р^Сл. i U l  С ________M C f ' l C ' l  ____ Hgfr'/t't u -e c * * .c i____o v ^ & f

V __c’bste______________________ Ik ф  h  j/C’ £ f & Ь П Cf &?есс^е-ы*,^ 5&.г-ил с а

____ \\ЛМу̂ е. ̂-МЛ-'Ь с^м а_______________________________________________________

■h) ____ !лссгл̂  р̂ г>ъа'__________________________________________

■2ё,С Ъ
Подпись, дата

\g/f5 !/0&{gb ■

Уйдевдо#» аол-'‘ ' Iи градостроотвя̂ ствз ;
Администоа1 ми г.Сшалувд |

------r.3